
Instrucciones de montaje

Datos Fotométricos

Siluet PX-0246-INO
Aplique IP55 Siluet E27 15 acero inoxidable

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

IP55 IK10

Potencia total luminaria : 15W

Material de la estructura : Acero inoxidable AISI 304

Acabado estructura : acero inoxidable

Material del difusor : Policarbonato

Acabado difusor : Mate

Medida máx. de la bombilla : 100/60 mm

Bombilla recomendada : E27

Voltaje / Frecuencia : 100-240V/50-60Hz

Garantía : 5 Años

CARACTERÍSTICAS LUMINOTÉCNICAS

Portalámparas Cantidad

Potencia
fuente
de luz

(W)

E27 1
Potencia
máx.
15W

LOGÍSTICA

Peso neto (Kg): 0.62

Peso embalado (Kg): 0.77

Embalaje: 220mm x 100mm x 305mm

6 Un

https://forlight.com/forlight/en/products/productDetail.html?productUrl=/es/siluet/siluet/px-0246-ino


La imagen puede no coincidir con la referencia, LEDS C4 se reserva el derecho de modificación de alguno de los componentes que componen el producto. Los datos relativos al flujo,
la potencia y la Temperatura de Color están sujetos a una tolerancia de +- 10%.
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APLICACIÓN DE LA LUMINARIA
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Rectangular Luminaire Length 280 mm Width 210 mm Height 90 mm
Rectangular Luminous Area Length 280 mm Width 210 mm Height 90 mm

Horizontal Luminous Area 0.058800 m2 Emitting area on Plane 180° 0.025200 m2
Emitting area on Plane 0° 0.025200 m2 Emitting area on Plane 270° 0.018900 m2
Emitting area on Plane 90° 0.018900 m2 Glare area at 76° 0.038676 m2

Coordinate system CG Roads Symmetry Type Sym. on planes 270-90
Date 21-03-2017 Maximum Gamma Angle 180
Measurement Distance  0.00 Measurement Flux 1500.00 lm

Operator Asselum Source Voltage [V]
Temperature 25.00 °C Source current [A]
Humidity 60.00 % Photocell
Notes

Luminaire Lamps
Line Code Name Flux [lm] Pow. [W] Q.ty

PLEC23 PLEC23 1500.00  23.00 1

C.I.E. 34   61   82   65   45 D DIN 5040 B21
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminous Intensity Table cd/klm          Table 1/1

C 270.00 C 285.00 C 300.00 C 315.00 C 330.00 C 345.00 C   0.00 C  15.00 C  30.00 C  45.00 C  60.00 C  75.00 C  90.00

G  0.0 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40 73.40
G  5.0 72.99 73.16 72.97 73.26 73.12 73.22 73.03 73.20 73.23 73.02 73.13 72.96 73.21
G 10.0 71.82 72.43 72.02 72.46 72.17 72.48 72.67 72.57 72.82 72.11 72.26 71.80 72.31
G 15.0 70.21 71.02 70.23 71.26 71.13 71.42 71.52 71.23 71.58 70.71 70.81 70.02 70.57
G 20.0 67.78 68.95 68.38 68.84 68.99 69.61 70.11 69.57 69.92 68.56 68.39 67.57 67.97
G 25.0 65.72 66.50 65.80 66.74 66.71 67.74 67.88 67.05 67.34 65.73 66.06 64.46 65.28
G 30.0 64.11 64.79 63.20 63.48 63.39 64.39 65.55 64.24 64.50 62.40 62.47 61.09 61.54
G 35.0 62.94 63.30 61.08 60.56 60.17 60.90 61.59 60.46 61.07 58.64 59.21 57.07 58.28
G 40.0 61.15 61.87 59.12 57.58 55.77 56.91 57.94 56.68 57.13 54.36 54.57 52.79 53.63
G 45.0 59.39 59.81 56.76 54.78 51.41 52.01 52.92 51.49 52.41 49.94 50.79 47.81 49.58
G 50.0 57.11 58.05 54.08 51.57 47.76 49.30 50.86 49.08 47.58 44.98 45.48 43.13 44.39
G 55.0 54.91 55.41 51.63 48.45 46.15 47.42 48.56 47.14 44.79 40.34 40.45 37.57 39.53
G 60.0 52.39 53.20 48.80 46.77 44.95 45.44 46.94 45.27 42.82 37.56 35.14 33.03 33.97
G 65.0 49.44 50.18 45.98 45.51 43.68 43.61 44.92 43.35 40.60 35.22 30.47 27.70 29.28
G 70.0 45.31 47.55 43.95 44.13 42.78 41.98 43.48 41.78 38.67 32.62 27.33 23.11 23.99
G 75.0 41.59 43.72 42.12 42.95 42.22 41.20 42.32 40.87 37.03 30.63 24.69 17.83 19.19
G 80.0 36.67 40.17 40.57 42.34 42.24 40.98 41.87 40.37 35.95 29.09 22.08 14.27 13.59
G 85.0 32.68 36.63 39.56 42.16 42.63 41.39 41.51 39.94 35.28 28.09 20.40 11.68 8.84
G 90.0 29.51 34.75 38.71 42.18 42.95 41.82 41.08 38.86 34.63 27.38 19.58 10.95 4.72
G 95.0 27.97 33.13 38.13 42.37 43.24 41.79 39.81 33.98 31.65 25.80 18.97 11.05 5.38
G100.0 25.54 31.78 37.55 42.08 42.81 41.05 37.37 27.96 26.40 22.60 17.75 11.03 6.60
G105.0 25.06 29.77 36.63 41.65 41.86 39.74 34.31 22.86 21.10 20.11 16.67 10.61 7.25
G110.0 26.51 29.16 35.35 40.60 41.02 38.79 32.63 21.13 17.81 16.99 15.12 10.32 8.57
G115.0 27.82 29.79 34.24 39.26 39.79 37.82 32.65 22.08 17.29 15.78 13.53 9.99 9.26
G120.0 29.05 30.64 33.10 37.96 38.60 37.04 32.64 23.68 17.87 15.34 12.66 9.78 9.67
G125.0 29.88 31.35 32.49 36.30 37.06 35.80 32.38 24.66 18.68 15.30 12.33 9.73 9.75
G130.0 30.31 31.71 31.88 35.02 35.60 34.65 31.74 25.26 19.71 15.76 12.38 9.89 9.65
G135.0 30.51 31.93 31.35 33.77 33.80 33.18 31.06 25.43 20.39 16.40 12.75 10.23 9.41
G140.0 30.50 31.95 30.48 32.57 32.42 31.88 29.94 25.22 20.93 16.91 13.08 10.07 9.12
G145.0 30.03 31.61 29.54 31.08 30.80 30.35 28.88 24.82 21.09 16.65 12.64 9.13 8.49
G150.0 29.25 30.73 28.35 29.75 29.38 28.64 27.33 23.80 20.51 15.52 11.68 7.79 7.96
G155.0 27.92 29.52 26.99 27.85 26.66 26.34 25.65 22.40 18.88 13.16 8.74 6.83 7.32
G160.0 26.32 27.62 24.28 25.07 24.08 23.89 23.26 19.05 15.76 8.43 6.44 5.78 6.62
G165.0 22.41 24.88 21.16 21.11 19.68 20.45 19.95 15.03 11.06 4.64 4.74 4.64 4.86
G170.0 18.66 19.83 17.98 16.73 15.80 15.57 13.92 9.03 4.33 3.52 3.62 3.23 3.22
G175.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G180.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Right beam angle not found, gamma = 0

Right beam angle not found, gamma = 0

Right beam angle not found, gamma = 0
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

UGR
S = 0.250

 Reflectancies           
 Ceiling/Cavity  0.7  0.7  0.5  0.5  0.3  0.7  0.7  0.5  0.5  0.3
 Walls  0.5  0.3  0.5  0.3  0.3  0.5  0.3  0.5  0.3  0.3
 WorkingPlane  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2

 RoomDimensions  ViewedCrosswise     ViewedEndwise    
 x=2H y=2H  10.7  11.8  11.5  12.5  14.5  11.8  12.9  12.6  13.6  14.5
 x=2H y=3H  13.2  14.2  14.0  15.0  17.0  14.3  15.3  15.1  16.1  17.0
 x=2H y=4H  14.6  15.5  15.4  16.3  18.3  15.6  16.5  16.4  17.3  18.3
 x=2H y=6H  16.1  16.9  16.9  17.7  19.4  16.8  17.6  17.6  18.4  19.4
 x=2H y=8H  16.8  17.6  17.6  18.4  19.9  17.3  18.1  18.2  19.0  19.9
 x=2H y=12H  17.6  18.3  18.4  19.2  20.5  17.9  18.6  18.7  19.5  20.5
 x=4H y=2H  11.5  12.4  12.3  13.2  15.1  12.5  13.4  13.3  14.1  15.1
 x=4H y=3H  14.2  14.9  15.0  15.8  17.8  15.2  15.9  16.0  16.7  17.8
 x=4H y=4H  15.7  16.4  16.5  17.2  19.1  16.6  17.2  17.4  18.1  19.1
 x=4H y=6H  17.3  17.9  18.2  18.8  20.5  18.0  18.6  18.8  19.4  20.5
 x=4H y=8H  18.1  18.7  19.0  19.6  21.2  18.6  19.2  19.5  20.1  21.2
 x=4H y=12H  19.0  19.5  19.9  20.4  21.8  19.3  19.8  20.2  20.7  21.8
 x=8H y=4H  16.1  16.7  17.0  17.6  19.6  17.0  17.6  17.9  18.5  19.6
 x=8H y=6H  18.0  18.5  18.9  19.4  21.2  18.7  19.1  19.6  20.0  21.2
 x=8H y=8H  19.0  19.4  19.9  20.3  22.0  19.5  19.9  20.4  20.8  22.0
 x=8H y=12H  20.1  20.4  21.0  21.3  22.8  20.3  20.7  21.3  21.6  22.8
 x=12H y=4H  16.2  16.7  17.1  17.6  19.6  17.1  17.7  18.0  18.5  19.6
 x=12H y=6H  18.2  18.6  19.1  19.5  21.3  18.9  19.3  19.8  20.2  21.3
 x=12H y=8H  19.2  19.6  20.2  20.5  22.2  19.8  20.1  20.7  21.1  22.2
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance cd/m2          Table 1/3

C   0.00 C  10.00 C  20.00 C  30.00 C  40.00 C  50.00 C  60.00 C  70.00 C  80.00 C  90.00 C 100.00 C 110.00 C 120.00

G  0.0 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37
G  5.0 1802.52 1797.29 1795.24 1791.79 1787.42 1788.98 1795.23 1798.94 1807.44 1823.51 1807.44 1798.94 1795.23
G 10.0 1750.24 1733.44 1725.98 1724.65 1711.84 1710.58 1722.15 1726.66 1741.14 1772.73 1741.14 1726.66 1722.15
G 15.0 1694.36 1668.16 1657.35 1654.72 1639.37 1638.04 1651.91 1656.23 1674.30 1715.95 1674.30 1656.23 1651.91
G 20.0 1646.47 1611.36 1594.73 1590.18 1568.06 1560.88 1574.34 1582.60 1605.51 1652.04 1605.51 1582.60 1574.34
G 25.0 1592.46 1547.13 1526.27 1518.68 1490.76 1489.07 1512.17 1512.17 1533.82 1597.98 1533.82 1512.17 1512.17
G 30.0 1547.93 1491.80 1461.91 1453.64 1418.93 1409.95 1432.57 1439.81 1465.99 1528.94 1465.99 1439.81 1432.57
G 35.0 1475.44 1416.28 1391.19 1385.79 1344.10 1338.86 1371.04 1368.42 1394.61 1481.58 1394.61 1368.42 1371.04
G 40.0 1419.11 1354.31 1324.41 1315.43 1268.61 1256.36 1285.65 1290.92 1322.19 1406.47 1322.19 1290.92 1285.65
G 45.0 1336.43 1264.07 1235.80 1234.37 1189.52 1188.56 1227.60 1213.44 1239.54 1353.58 1239.54 1213.44 1227.60
G 50.0 1336.12 1258.37 1197.61 1155.73 1104.67 1102.82 1137.30 1134.10 1166.63 1273.88 1166.63 1134.10 1137.30
G 55.0 1339.76 1262.00 1196.31 1132.20 1045.35 1024.06 1055.96 1041.14 1073.93 1205.04 1073.93 1041.14 1055.96
G 60.0 1374.47 1284.03 1206.70 1137.11 1038.85 977.71 967.47 962.77 1004.52 1113.37 1004.52 962.77 967.47
G 65.0 1413.06 1314.42 1225.50 1144.96 1043.78 953.74 894.30 867.14 913.99 1046.23 913.99 867.14 894.30
G 70.0 1489.24 1373.99 1268.55 1171.97 1048.97 942.31 866.12 804.48 823.98 950.04 823.98 804.48 866.12
G 75.0 1604.66 1475.50 1349.46 1222.67 1078.22 960.95 857.41 720.37 698.76 859.95 698.76 720.37 857.41
G 80.0 1793.18 1632.34 1474.53 1315.13 1145.12 997.18 855.05 678.63 641.38 707.39 641.38 678.63 855.05
G 85.0 2059.59 1847.15 1653.12 1458.84 1258.31 1079.14 900.51 677.63 541.73 553.88 541.73 677.63 900.51
G 90.0 2444.94 2124.30 1878.52 1661.12 1428.79 1214.88 1013.67 778.59 562.14 374.29 562.14 778.59 1013.67
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance cd/m2          Table 2/3

C 130.00 C 140.00 C 150.00 C 160.00 C 170.00 C 180.00 C 190.00 C 200.00 C 210.00 C 220.00 C 230.00 C 240.00 C 250.00

G  0.0 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37
G  5.0 1788.98 1787.42 1791.79 1795.24 1797.29 1802.52 1798.51 1794.00 1789.25 1791.80 1792.16 1791.50 1800.96
G 10.0 1710.58 1711.84 1724.65 1725.98 1733.44 1750.24 1734.41 1718.13 1709.25 1714.28 1715.69 1716.36 1735.76
G 15.0 1638.04 1639.37 1654.72 1657.35 1668.16 1694.36 1674.58 1654.93 1644.25 1645.00 1642.68 1638.45 1668.16
G 20.0 1560.88 1568.06 1590.18 1594.73 1611.36 1646.47 1616.11 1586.54 1569.21 1566.36 1566.04 1573.97 1606.26
G 25.0 1489.07 1490.76 1518.68 1526.27 1547.13 1592.46 1564.70 1530.07 1504.54 1504.64 1503.82 1506.15 1542.45
G 30.0 1409.95 1418.93 1453.64 1461.91 1491.80 1547.93 1500.03 1452.32 1428.56 1428.85 1434.94 1449.45 1504.88
G 35.0 1338.86 1344.10 1385.79 1391.19 1416.28 1475.44 1430.55 1387.08 1365.46 1368.85 1382.48 1414.34 1484.92
G 40.0 1256.36 1268.61 1315.43 1324.41 1354.31 1419.11 1366.97 1310.76 1284.16 1307.57 1344.83 1393.04 1479.11
G 45.0 1188.56 1189.52 1234.37 1235.80 1264.07 1336.43 1283.48 1227.19 1210.70 1260.02 1316.50 1371.82 1468.36
G 50.0 1102.82 1104.67 1155.73 1197.61 1258.37 1336.12 1268.13 1191.49 1160.08 1216.19 1284.28 1352.40 1473.72
G 55.0 1024.06 1045.35 1132.20 1196.31 1262.00 1339.76 1269.71 1200.37 1166.52 1196.57 1259.54 1347.84 1476.01
G 60.0 977.71 1038.85 1137.11 1206.70 1284.03 1374.47 1286.69 1215.41 1193.62 1221.54 1266.73 1343.47 1492.99
G 65.0 953.74 1043.78 1144.96 1225.50 1314.42 1413.06 1316.05 1245.39 1231.73 1266.67 1301.00 1349.69 1504.95
G 70.0 942.31 1048.97 1171.97 1268.55 1373.99 1489.24 1370.28 1297.98 1296.43 1327.17 1350.87 1392.83 1555.62
G 75.0 960.95 1078.22 1222.67 1349.46 1475.50 1604.66 1470.23 1396.82 1394.01 1413.48 1424.50 1462.56 1596.29
G 80.0 997.18 1145.12 1315.13 1474.53 1632.34 1793.18 1631.08 1549.36 1544.87 1551.98 1548.99 1570.93 1676.39
G 85.0 1079.14 1258.31 1458.84 1653.12 1847.15 2059.59 1872.91 1780.80 1762.77 1753.36 1741.36 1746.29 1800.07
G 90.0 1214.88 1428.79 1661.12 1878.52 2124.30 2444.94 2219.43 2100.00 2059.79 2039.87 2015.09 2004.51 2056.59
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance cd/m2          Table 3/3

C 260.00 C 270.00 C 280.00 C 290.00 C 300.00 C 310.00 C 320.00 C 330.00 C 340.00 C 350.00

G  0.0 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37 1872.37
G  5.0 1811.33 1817.90 1811.33 1800.96 1791.50 1792.16 1791.80 1789.25 1794.00 1798.51
G 10.0 1753.49 1760.60 1753.49 1735.76 1716.36 1715.69 1714.28 1709.25 1718.13 1734.41
G 15.0 1696.54 1707.17 1696.54 1668.16 1638.45 1642.68 1645.00 1644.25 1654.93 1674.58
G 20.0 1634.31 1647.35 1634.31 1606.26 1573.97 1566.04 1566.36 1569.21 1586.54 1616.11
G 25.0 1581.61 1608.65 1581.61 1542.45 1506.15 1503.82 1504.64 1504.54 1530.07 1564.70
G 30.0 1558.35 1592.94 1558.35 1504.88 1449.45 1434.94 1428.85 1428.56 1452.32 1500.03
G 35.0 1552.03 1599.91 1552.03 1484.92 1414.34 1382.48 1368.85 1365.46 1387.08 1430.55
G 40.0 1554.88 1603.73 1554.88 1479.11 1393.04 1344.83 1307.57 1284.16 1310.76 1366.97
G 45.0 1557.67 1621.49 1557.67 1468.36 1371.82 1316.50 1260.02 1210.70 1227.19 1283.48
G 50.0 1577.91 1638.68 1577.91 1473.72 1352.40 1284.28 1216.19 1160.08 1191.49 1268.13
G 55.0 1589.41 1673.96 1589.41 1476.01 1347.84 1259.54 1196.57 1166.52 1200.37 1269.71
G 60.0 1627.98 1716.97 1627.98 1492.99 1343.47 1266.73 1221.54 1193.62 1215.41 1286.69
G 65.0 1659.13 1766.70 1659.13 1504.95 1349.69 1301.00 1266.67 1231.73 1245.39 1316.05
G 70.0 1708.02 1794.73 1708.02 1555.62 1392.83 1350.87 1327.17 1296.43 1297.98 1370.28
G 75.0 1741.55 1863.88 1741.55 1596.29 1462.56 1424.50 1413.48 1394.01 1396.82 1470.23
G 80.0 1797.17 1908.40 1797.17 1676.39 1570.93 1548.99 1551.98 1544.87 1549.36 1631.08
G 85.0 1895.68 2046.27 1895.68 1800.07 1746.29 1741.36 1753.36 1762.77 1780.80 1872.91
G 90.0 2161.93 2341.83 2161.93 2056.59 2004.51 2015.09 2039.87 2059.79 2100.00 2219.43
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

PERCENTAGE ISOCANDLES

Projection: Equal Area     SLI 6.2 Tight     Tilting Angle:0°

270 280 290 300 310 320 330 340 350 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
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Spread:   23.7° Narrow

Throw:   14.6° Short
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Isolux  (Floor)

Luminaire position X=0.00m  Y=0.00m  Z=2.50m
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Luminaire
Code PX-0246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal
Measurem.
Code PX-246-INO
Name Aplique AJAX PL 23W E27 opal

Luminaire Flux      681.56 lm Luminaire Power  23.00 W Efficacy    29.63 lm/W Efficiency  45.44%

Lamps Flux     1500.00 lm Maximum value  73.40 cd/klm Position C=0.00 G=0.00 CG Sym. on planes 270-90

Average Luminance [cd/m²]
45° 50° 55° 60° 65° 70° 75° 80° 85°

  0.0° 1336 1336 1340 1374 1413 1489 1605 1793 2060 ---
 90.0° 1354 1274 1205 1113 1046 950 860 707 554 ---

Illumination(lx)
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